
2150 Martes 16 febrero 1999 BOE núm. 40

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 212, de 4 de septiembre de 1998.

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento:
Abierto. Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
84.652.800 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de diciembre de 1998.
b) Contratistas:

1. «Bieffe Medital, Sociedad Anónima».
2. «Química Farmacéutica Bayer, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de las adjudicaciones:

1. 14.871.100 pesetas.
2. 15.787.886 pesetas.

6. Otras empresas con importe de adjudicación
inferior a 5.000.000 de pesetas: Importe total,
31.089.529 pesetas.

7. Lotes declarados desiertos: 1, 2, 6, 14, 34,
36, 41, 43 y 47.

Sevilla, 25 de enero de 1999.—La Directora
Gerente, Carmen Martínez Aguayo.—&6.330-E.

Resolución del Servicio Andaluz de Salud por
la que se publica adjudicación definitiva en
su ámbito. Expediente C. P. 31/98.

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de
Contratos de las Administraciones Públicas, en rela-
ción con el artículo 11 del Decreto 317/1996,
de 2 de julio, de estructura orgánica básica de la
Consejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud,
he resuelto hacer pública la siguiente adjudicación
definitiva, todo ello en virtud de lo dispuesto en
el artículo 94.2 de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud.
Hospital universitario «Reina Sofía», de Córdoba.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: C. P. 31/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial de diagnóstico con destino al servicio de cate-
terismo.

c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 189, de 8 de agosto de 1998 y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» núme-
ro S-150, de 6 de agosto de 1998.

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento:
Abierto. Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
41.252.530 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de diciembre de 1998.
b) Contratista: «Johnson & Johnson, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 23.717.353 pese-

tas.

6. Otras empresas con importe de adjudicación
inferior a 5.000.000 de pesetas: Importe total,
10.891.390 pesetas.

7. Ordinales declarados desiertos: Número 53.

Sevilla, 25 de enero de 1999.—La Directora
Gerente, Carmen Martínez Aguayo.—&6.306-E.

Resolución del Servicio Andaluz de Salud por
la que se publican adjudicaciones definitivas
en su ámbito. Expediente H. M. 18/98.

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de
Contratos de las Administraciones Públicas, en rela-
ción con el artículo 11 del Decreto 317/1996,
de 2 de julio, de estructura orgánica básica de la
Consejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud,
he resuelto hacer pública la siguiente adjudicación
definitiva, todo ello en virtud de lo dispuesto en
el artículo 94.2 de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud.
Hospital General Básico de Motril (Granada).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: H. M. 18/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de medi-

camentos.
c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento:
Negociado. Forma de adjudicación: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
125.091.718 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 1998.
b) Contratistas:

1. «Boehringer Ingelheim, Sociedad Anónima».
2. «Productos Roche, Sociedad Anónima».
3. «Merck & Sharp Dhome de España, Sociedad

Anónima».
4. «Glaxo Wellcome, Sociedad Anónima».
5. «Bristol Myers, Sociedad Anónima».
6. «Baxter, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de las adjudicaciones:

1. 8.700.100 pesetas.
2. 18.374.484 pesetas.
3. 27.762.768 pesetas.
4. 9.058.230 pesetas.
5. 15.747.504 pesetas.
6. 27.799.200 pesetas.

6. Otras empresas con importe de adjudicación
inferior a 5.000.000 de pesetas: Importe total,
16.815.535 pesetas.

7. Lotes declarados desiertos: 11 y 14.

Sevilla, 25 de enero de 1999.—La Directora
Gerente, Carmen Martínez Aguayo.—&6.360-E.

Resolución del Servicio Andaluz de Salud por
la que se publican adjudicaciones definitivas
en su ámbito. Expediente 1997/256037.

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de
Contratos de las Administraciones Públicas, en rela-
ción con el artículo 11 del Decreto 317/1996,
de 2 de julio, de estructura orgánica básica de la
Consejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud,
he resuelto hacer pública las siguientes adjudica-
ciones definitivas, todo ello en virtud de lo dispuesto
en el artículo 94.2 de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud.
Hospital Universitario «Virgen de la Victoria» (Má-
laga).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: 1997/256037.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de pro-

ductos farmacéuticos (medicamentos).
c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento:
Negociado. Forma de adjudicación: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
471.631.646 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de junio de 1998 y otras.
b) Contratistas:

1. «Cyanamid Ibérica, Sociedad Anónima».
2. «Glaxo Wellcome, Sociedad Anónima».
3. «Pharmacia y Upjohn, Sociedad Anónima».
4. «Productos Roche, Sociedad Anónima».
5. «Abbott Laboratories, Sociedad Anónima».
6. «B. Braun Medical, Sociedad Anónima».
7. «Lilly, Sociedad Anónima».
8. «Merck Sharp & Dohme, Sociedad Anóni-

ma».
9. «Boehringer Ingelheim, Sociedad Anónima».
10. «Schering España, Sociedad Anónima».
11. «Bristol Myers, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de las adjudicaciones:

1. 7.548.100 pesetas.
2. 50.996.400 pesetas.
3. 7.233.941 pesetas.
4. 84.104.755 pesetas.
5. 15.054.939 pesetas.
6. 22.986.393 pesetas.
7. 13.374.688 pesetas.
8. 62.119.282 pesetas.
9. 26.106.711 pesetas.

10. 28.234.838 pesetas.
11. 35.285.045 pesetas.

6. Otras empresas con importe de adjudicación
inferior a 5.000.000 de pesetas: Importe total.

7. Lotes declarados desiertos.

Sevilla, 25 de enero de 1999.—La Directora
Gerente, Carmen Martínez Aguayo.—&6.354-E.

Resolución del Servicio Andaluz de Salud por
la que se publica adjudicación definitiva en
su ámbito. Expediente H. M. 24/98.

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de
Contratos de las Administraciones Públicas, en rela-
ción con el artículo 11 del Decreto 317/1996,
de 2 de julio, de estructura orgánica básica de la
Consejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud,
he resuelto hacer pública la siguiente adjudicación
definitiva, todo ello en virtud de lo dispuesto en
el artículo 94.2 de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud.
Hospital General Básico de Motril (Granada).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: H. M. 24/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de medi-

camentos (cerezyme-imiglucerasa).
c) Lote: Véase informe técnico.


